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Pan Andrzej Romaniak
Pnewodniczący Rady Miasta anoka

W odpowiedzi na interpelację ńożoną ptzęz Radnego Rady Miasta Sanoka
Pana Clrzegova Kozaka, w dniu 29.09.ż022 r. dotycącą podjęcia dzińń mających na cęlu
ograniczenie nlĘcia energii Wzez Gminę Miasta Sanoka otaz podległe jednostki
organizacyjne i spółki komunalne uprzejmię wyjaśniamo co następuje:

W dniu 6 września br. rułartazostałaumowa na zakup energii elektrycmej dlacźonków
grupy zakupowej, do której na\eĘ Gmina Miasta Sanoką z tęrminem obowiwwarlla od dnia
1 sĘcania 2023 r. do dnia 31 grudnia2023 t.

Dostawcą energii będzie firrra Tauron Sprzedaz Sp. z o.o. Według ww. umowy, ena
jednostkowa energii elektrycmęJ wynosić będzie 1.960,00 ń netto/lvlWh dla obiektów
i budynków oraz 1.685,01 zł nettoAvlWh dla oświetlania ulicznego. Stawki wzro ną zŃem
o 445% w porównaniu do stawek dotychczasowych w przypadku energii dla obiektów
i budynków (359,60 ń nettollMlVh) otaz a 398a/o w ptzypadku energii dla oświętlenia
ulicanego (338,00 ń netto/ lMWh). Wzrost cen obejmie także dystrybucję energii.

Z uvłagi na niestńilność i nieprzewidywalność obecnej sytuacji energetycmej, którą
mozemy niwelować podejmowanymi decyzjami o wprowadzaniu oszczędności w celu
ograniczenia wydatkow, podjęto niełatwą decyĄę o wyłączeniu od dnia 15 puźńziernika br.
oświetlenia ulicznego w godzinach od 24.00 do 5.00. Przedmiotowa decyĄakonsultowana była
z przedsiębiorcami, dyrektorami jednostek budzetowycĘ przedstawicielami spółek miejskich
otazKomendantem Komendy Powiatowej Policji i Komendantęm Strazy Miejskiej w Sanoku.
W cęlu zapewnienia mieszkńcom bezpieczeństwa zarówno Komendant Komendy Powiatowej
Policji, jak i Komendant Shary Miejskiej zobovnqali się do zwiększęnia częstotliwości patroli
na ulica miasta.

Ponadto członkowie Komisji Ochrony rodowiska i Porządku Publicznego Rady Miasta
Sanoką na posiedzeniu w dniu t0 pńdńernika br. jednogłośnie poparli ww. decyzję.

InformujQ, żę pozostałę dzińania jakie zostały podjęte w celu uzyskania oszczędności
ztyt.nłĘcia energii to min.:
- świątecmta iluminacja miasta zostanię ograulczona do placu Rynek i ulic przyległych
zwykorzystaniem własnych dekoracji i ozdób,
- ograniczonę będzie oświetlenię na parkingach obiektów miejskich,
- rczygnacjazzabaw sylwestrowej na sanockim Rynku
- w obiektach uĄrtecmości publicznęJ, dla których organem prowadąęyff|jest Gmina Miasta
Sanoka ataz w spółkach miejskich zostaną wprowadzone zasady dotyczących ograniczenia
ruĘcia energii.
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Podjęte dzińanla wynikają przede wszystkim z troski o bezpieczeństwo energetycznę.
Ogranicnjąę nłĘcie energii, zapewni rmy bezpieczeństwo dostaw energii do odbiorców
indywidualnych.

Mam nadzieję, że wptowadzone prrykłńem innych miast ograniczęńa nie wpłyną
zftacąco na komfort mieszkńców i pozwolą nam uniknąć przerw w dostawię energii,
szczególnie, gdy jest ona niezbędna do prawidłowęgo funkcjonowania podmiotów
gospodarczych,Wszystkie podjęte ptzęz nas kroki mają rułiązek z zagrożeniami w zakresie
b ezpieczeństwa energety cme go.

Informuję ponadto, ża w ostatnich dniach w wykazie prac legislacyjnych rządu
opublikowano projekt ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczęnie
wysokości cen energii elektrycznej oruzwsparciu niektórych odbiorców w 2a23 roku. PĄekt
przewiduj e, że od juz od dnia 1 grudnia br. maksymalna cena prądu dla podmiotów waźiliwych
orazmikro, małych i średnich firm wyniesie 785 ńlMWh.
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1 x Adresat
l x Pan Grzegorz Kozak - Radny Rady Miasta anoka
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prawę prowadzi: Zbigniew Chmura tęl. 6086 l 8356.
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